
 

 

 

VEČSTOPENJSKA ŠOLA S SLOVENSKIM UČNIM JEZIKOM · NABREŽINA 

ISTITUTO COMPRENSIVO CON LINGUA D’INSEGNAMENTO SLOVENA · AURISINA 

Nabrežina Kamnolomi · Aurisina Cave, 16 (TS)   

Tel. 040200136 · FAX 0402025252 · C.F. 90135590322 

E-MAIL tsic819003@istruzione.it · PEC tsic819003@pec.istruzione.it  
 

 

Prot.n. 2079/A7/6  Aurisina, 29/05/2023 

 

All’Albo online  
Al Sito WEB 
Sez. Amm. Trasparente  
Agli Atti dell’Istituto  

 

Progetti in essere del PNRR. Articolo 1, comma 512, della legge 30 dicembre 2020, n. 178 - 
Decreto del Ministro dell’istruzione 11 agosto 2022, n. 222, articolo 2 – Azioni di 
coinvolgimento degli animatori digitali nell’ambito della linea di investimento 2.1 “Didattica 
digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” di cui alla 
Missione 4 – Componente 1 – del PNRR  

OGGETTO: Incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP)  

 Titolo Progetto: Animatore digitale: formazione del personale interno sulla didattica digitale  
Codice Progetto: M4C1I2.1-2022-941-P-8332  
CUP E44D22002470006 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del 
Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento 
approvato con R.D. 23/05/1924, n. 827 e ss.mm. ii.;  

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e 
ss.mm.ii.;  

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente 
il Regolamento recante le norme in materia di autonomia delle Istituzioni 
Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo1997, n. 59;  



 

 

 
2 

VISTA la Legge 15 marzo 1997 n. 59 concernente “Delega al governo per il 
conferimento di funzioni e compiti alle regioni e enti locali per la riforma 
della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa”; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165 recante “Norme generali 
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” 
e ss.mm.ii;  

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante ad oggetto 
«Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 
scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 
107»;  

VISTO l'articolo 2 del decreto del Ministro dell'istruzione 11 agosto 2022, n. 222, il 
quale prevede il finanziamento di azioni di coinvolgimento degli animatori 
digitali nell'ambito della linea di investimento 2.1 "Didattica digitale integrata 
e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico" di cui alla 
Missione 4 - Componente 1 - del PNRR;  

VISTO l’Avviso pubblico del Ministro dell’Istruzione e del Merito prot. n. 91698 del 
31 ottobre 2022 di invito alle Istituzioni scolastiche a presentare sulla 
piattaforma “Futura PNRR – Gestione Progetti” la proposta progettuale per gli 
anni scolastici 2022-2023 e 2023-2024 e a trasmettere codice unico di 
progetto (CUP) nell’ambito dei Progetti in essere del PNRR. Articolo 1, 
comma 512, della legge 30 dicembre 2020, n. 178. Decreto del Ministro 
dell’istruzione 11 agosto 2022, n. 222, articolo 2 – Azioni di coinvolgimento 
degli animatori digitali nell’ambito della linea di investimento 2.1 “Didattica 
digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale 
scolastico” di cui alla Missione 4 – Componente 1 – del PNRR; 

VISTE le delibere degli OO.CC. competenti di adesione al progetto in parola;  

VISTO Il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF) approvato dagli OO.CC. 
competenti elaborato dal collegio dei docenti nella seduta del 22/12/2021 sulla 
base dell’atto di indirizzo del dirigente prot. 0005312 del 10/09/2021 ed 
approvato dal Consiglio di Istituto nella seduta del 11/02/2022 con delibera n. 
6;  

VISTO il Programma Annuale 2023, approvato dal Consiglio di Istituto con delibera 
n. 43 nella seduta del 7 febbraio 2023;  



 

 

 
3 

VISTO il progetto predisposto e trasmesso da questa istituzione scolastica sulla 
piattaforma “Futura PNRR – Gestione Progetti”, identificato con Codice 
progetto M4C1I2.1-2022-941-P-8332 – CUP E44D22002470006;  

PRESO ATTO della nota prot. n. 24917 del 27 febbraio 2023 di autorizzazione del progetto 
Animatore digitale: formazione del personale interno sulla didattica digitale;  

VISTO il proprio decreto di assunzione in bilancio prot. n. 2031 del 25/05/2023 

 

DETERMINA 

• di assumere personalmente l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P.) per la 
realizzazione di tutti gli interventi e le azioni previste nelle diverse fasi di affidamento ed esecuzione 
del progetto: Codice progetto M4C1I2.1-2022-941-P-8332 – CUP E44D22002470006 Animatore 
digitale: formazione del personale interno sulla didattica digitale € 2.000,00  

• di dare atto che la nomina comporta un incarico al quale sono connessi i compiti e le funzioni 
indicati dall'articolo 31 del D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50. L’incarico avrà durata dalla data del 
presente decreto fino al termine delle operazioni del progetto, inclusi rendicontazione ed eventuali 
controlli.  

• di dare atto che il RUP, in relazione alle procedure in oggetto indicate, svolge tutte le funzioni e le 
attività gestionali relative alla procedura di affidamento, compresa, avendone competenza, l'adozione 
del provvedimento finale;  

• di disporre la pubblicazione del presente atto di nomina:  

✓ a fini della pubblicità legale, sull'albo pretorio on line;  

✓ a fini di trasparenza, sulla sezione del sito "Amministrazione trasparente", ai sensi dell'art. 29 del 
D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e dell'art. 37 D. Lgs. 33/2013.  

 

 

Il Dirigente scolastico 
Carolina Visentin 


		2023-05-29T12:32:23+0200
	VISENTIN CAROLINA




